
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број 119-21/23 
Датум: _____ 2023.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

На основу члана 21. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 15/2016, 88/2019 и 62/23) и члана 60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица 
(''Службени лист града Ужица'' број 4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 
____  2023. године, донела је 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП ''ВОДОВОД'' УЖИЦЕ 

Ι Разрешава се Надзорни одбор ЈКП ''Водовод'' Ужице именован Решењем о 
именовању Надзорног одбора ЈКП ''Водовод'' Ужице (''Службени лист града Ужица'' број 
8/21 и 18/21) Скупштине града Ужица, у саставу  

Председник: 
1. Миодраг Тановић, представник оснивача,

Чланови: 
2. Небојша Брзаковић, представник оснивача,
3. Славољуб Цицварић, представник запослених.

ΙΙ Председник и чланови Надзорног одбора ЈКП ''Водовод'' Ужице, разрешавају се
пре истека периода на који су именовани због наступања чињенице прописане чланом 21. 
став 1. и став 2. тачка 3. Закона о јавним предузећима. 

ΙΙΙ Разрешени председник и чланови надзорног одбора, дужни су да врше своје 
дужности до именовања новог надзорног одбора, односно именовања новог председника и 
чланова надзорног одбора. 

ΙV Ово решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

Образложење 
 Чланом  21. став 1. Закона о јавним предузећима прописано је да мандат 

председнику и члановима надзорног одбора престаје истеком периода на који су 
именовани, оставком или разрешењем. 

Ставом 2. истог члана прописано је да се председник и чланови надзорног одбора 
разрешавају пре истека периода на који су именовани, уколико: 

1) јавно предузеће не достави годишњи, односно трогодишњи програм пословања у
роковима прописаним чланом 59. овог закона; 

2) надзорни одбор пропусти да предузме неопходне мере пред надлежним органима у
случају постојања основане сумње да одговорно лице јавног предузећа делује на штету 
јавног предузећа несавесним понашањем или на други начин; 

3) се утврди да делује на штету јавног предузећа несавесним понашањем или на
други начин; 



2 
 

4) у току трајања мандата буде осуђен на условну или безусловну казну затвора. 
Чланом  60. став 1. тачка 11. Статута града Ужица прописано је да Скупштина 

града Ужица, именује и разрешава директоре и надзорне одборе јавних предузећа чији је 
оснивач, у складу са законом. 

Надзорни одбор је на седници одржаној 28. jула 2023.године донео одлуку број 01-
3/43-9 од 28.јула 2023.године, којом је прописано да ''за сваку примећену грешку која 
може да изазове друкчије виђење достављеног материјала, аутор грешке је дужан да 
Надзорни одбор води на ручак''. 

Оваква одлука нити је у складу са законом, ни другим прописима којима се уређује 
надлежност Надзорног одбора, али и сама по себи, несавесним понашањем Надзорног 
одбора, нанела је штету јавном предузећу јер је међу грађанима изазвала сумњу у 
озбиљност рада Надзорног одбора, али и ЈКП ''Водовод''. 

Дана, 18.9. 2023.године, члан Надзорног одбора Небојша Брзаковић, поднео је 
оставку на место члана Надзорног одбора. 

Градско веће је на седници одржаној 19.9. 2023.године, утврдило Предлог решења 
о разрешењу Надзорног одбора ЈКП ''Водовод'' Ужице и предлаже Скупштини да предлог 
размотри и усвоји. 

Поука о правом леку: Против овог решења није дозвољена жалба, али се може 
окренути спор пред Вишим судом у Ужицу, у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 
  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

        Бранислав Митровић 
_____________________________ 

 




	Nadzorni Vodovod razrešenje
	16. NO Vodovod

